Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth

Ychwanegol

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Alun Davidson

Dyddiad: Dydd Llun, 27 Tachwedd Clerc y Pwyllgor

2017 0300 200 6565

Amser: 15.00 SeneddMADY@cynulliad.cymru

Cyfarfu’r Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol am sesiwn
ochr yn ochr a’r Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol rhwng

13.45 a 14.45. Nawr bydd y ddau Bwyllgor yn ailymgynnull ar wahan.

Trafodaethau a pharatoadau Brexit: craffu cyffredinol - sesiwn

dystiolaeth gyda'r Prif Weinidog

(15.00 - 16.00) (Tudalennau 1 - 27)
Y Prif Weinidog, Carwyn Jones

Des Clifford, Llywodraeth Cymru

Piers Bisson, Llywodraeth Cymru

Papur(au) i'w nodi:
(16.00)
Llythyr gan y Gweinidog Gwladol dros Bolisi Masnach, y Gwir Anrhydeddus
Greg Hands AS, ynghylch y Bil Masnach

(Tudalennau 28 - 29)
Llythyr oddi wrth y Liywydd am y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar
gyfer Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)

(Tudalen 30)

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
(16.00)

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



4 Trafodaethau a Pharatoadau Brexit: Craffu Cyffredinol - ystyried

tystiolaeth
(16.00 - 16.30)



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 1

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 14



Rt Hon Greg Hands MP

Department for International Trade

Department for King Charies Sirct

International Trade e

T +44(0) 20 7215 5000
E enquiries@trade.gsi.gov.uk
W www.gov.uk

David Rees AM

Chglr of the Exterr_1a| Affairs and Additional D ———
Legislation Committee

National Assembly for Wales

Cardiff Bay, Cardiff

CF99 1NA

Dee Dazd

Thank you for your letter dated 26 October, to the Rt Hon Dr Liam Fox MP. | am replying as
Minister responsible for this policy area.

JLfF)k November 2017

/

| was pleased to read your welcoming comments regarding our white paper commitments, to
deliver an inclusive and transparent approach to trade policy. | believe that our trade policy
can only benefit from the input of the devolved administrations and legislatures. The Secretary
of State for the Department for International Trade (DIT), recently met with the Welsh First
Minister to discuss the Welsh Government’s priorities from a UK trade policy, as well as views
on the recent trade white paper.

With regard to future trade agreements, we have committed to consult on our approach to
engaging the devolved administrations and legislatures on future trade agreements in due
course. We recognise that both the devolved administrations and legislatures will have a direct
interest in our future trade agreements, and want to ensure that we conduct this consultation
before setting out further details on our approach. We believe it is important that we build an
understanding of the interests of the devolved administrations and legislatures, and welcome
your views on this point.

More immediately however, we have recently introduced legislation to Parliament. The Trade
Bill extends and applies to the whole of the UK, and will put in place the necessary legal
powers and structures to enable us to operate a fully functioning trade policy. This will ensure
the UK is ready for exit, providing continuity for individuals, businesses, and international
trading partners.

As the explanatory notes set out, the Government is seeking legislative consent for the
provisions in the Trade Bill, relating to the power to implement the Government Procurement
Agreement (clause 1) and the power to implement qualifying international trade agreements
(clause 2). We want to deliver this legislation for the benefit of the whole of the UK, and
welcome the opportunity to engage with you further to discuss this legislation, as well as our
broader developing approach to trade policy.

Tudalen y pecyn 28



As lead Minister for the Trade Bill in DIT, | welcome the opportunity to meet with you to take
this forward.

| have copied this letter to the Secretary of State for Wales.

s,
~

RT HON GREG HANDS MP
Minister of State for Trade Policy and Minister for London

Department for International Trade

Tudalen y pecyn 29



%m liad Cené;ﬁsae?ol Cymru
\I%]@]f F‘]S

National Assembly for Wales
Business Committee

David Rees AC
Cadeirvdd v Pwvllaor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwaneaol

23 Tachwedd 2017

Annwyl David,

Yng nghyfarfod y Pwyllgor Busnes ar 21 Tachwedd 2017, trafododd y Rheolwyr
Busnes eich llythyr ataf, dyddiedig 17 Tachwedd, pan y gwnaethoch gais i ymestyn
y dyddiad cau ar gyfer cyflwyno adroddiad Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar Fil
yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) i 19 lonawr 2018. Cytunodd y Rheolwyr Busnes
mai eu dewis fyddai ymestyn y dyddiad cau i 13 Rhagfyr 2017 er mwyn caniatau
ar gyfer dadl yn y Cyfarfod Llawn yn fuan yn y flwyddyn newydd os oes angen, a
rhag i adroddiadau pwyllgorau fynd yn angof ymysg popeth arall. Mae'r
Llywodraeth wedi nodi y byddai'n ystyried cyflwyno Cynigion Cydsyniad
Deddfwriaethol ar welliannau newydd o sylwedd yn 6l yr angen.

Buaswn yn ddiolchgar pe gallech ystyried y cynnig hwn a rhoi adborth mewn pryd
i'r Pwyllgor ddychwelyd at y mater hwn ar 28 Tachwedd os bydd angen.

Rwy'n anfon copi o'r llythyr hwn at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol
a Deddfwriaethol, gan y bydd y terfyn amser diwygiedig yn berthnasol i'r pwyllgor
hwn hefyd.

Yn gywir

Elin Jones AC
Y Llywydd a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes

cc Cadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
% SeneddSiambr@cynulliad.cymru SeneddChamber@assemblywales
vvvvvv.cymumad,cymru/vayHgorBusn-eEUd |Wa@%m QBusinessCommittee
0300 200 6565 0300 200 6565




	Agenda
	1 Trafodaethau a pharatoadau Brexit: craffu cyffredinol - sesiwn dystiolaeth gyda'r Prif Weinidog
	Papur y Gwasanaeth Ymchwil – y Bil Masnach (Saesneg yn unig)

	2.1 Llythyr gan y Gweinidog Gwladol dros Bolisi Masnach, y Gwir Anrhydeddus Greg Hands AS, ynghylch y Bil Masnach
	2.2 Llythyr oddi wrth y Llywydd am y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar gyfer Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 27 Tachwedd 2017 

Amser: 15.01 - 16.29

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4441 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Michelle Brown AC 

Jane Hutt AC 

Mark Isherwood AC 

Steffan Lewis AC 

Jenny Rathbone AC 

Tystion: 

Piers Bisson, Llywodraeth Cymru 

Des Clifford, Llywodraeth Cymru 

Carwyn Jones AC, Prif Weinidog Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Gemma Gifford (Dirprwy Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Nia Moss (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


1 Trafodaethau a pharatoadau Brexit: craffu cyffredinol - sesiwn 

dystiolaeth gyda'r Prif Weinidog  

1.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan yr Aelodau.  

2 Papur(au) i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. 

2.1 Llythyr gan y Gweinidog Gwladol dros Bolisi Masnach, y Gwir Anrhydeddus Greg 

Hands AS, ynghylch y Bil Masnach  

2.2 Llythyr gan y Llywydd ynglŷn â’r Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaeth ar gyfer  

Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)  

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

3.1 Derbyniwyd y cynnig. 

4 Trafodaethau a pharatoadau Brexit: craffu cyffredinol - ystyried 

tystiolaeth  

4.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law.  


